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Från ljus till ljus
L e da r e

Redaktionen 
Tryck: AB LH Tryck, Ulricehamn,  
Ansvarig utgivare: Magnus Carlsson,  
Layout: Helena Taubner - www.heltunik.se 

Kontakta oss!
Storgatan 58, 
521 51 Floby
tel: 0515-72 38 80
fax: 0515-72 38 99

floby.pastorat@svenskakyrkan.se
webb: www.svenskakyrkan.se/floby

Kansliets öppettider 
September - Maj
måndag, onsdag och torsdag:  
10.00-12.00 och 13.30-15.00
fredag: 10.00-12.00 
Juni - augusti
måndag, onsdag - fredag:  
10.00-12.00

%
Sommaren gled in i höst och när klock-
orna vreds tillbaks till normaltid kom 
kvällsmörkret. Ljusen tändes på gra-
varna och nu är det tid att tända ännu 
ett ljus – ljuset som spår gudssonens 
ankomst. Ljuset vi tänder sprider hopp!

Under allhelgonahelgen hade vi tillfälle att 
fundera kring: vad händer, vad blir det, finns 
det en fortsättning? Eviga frågor som säkert 

funnits från början och som säkert kommer finnas till 
slutet. Frågor som kryper närmre när vi drabbas på 
något sätt eller när vi vandrar runt på en kyrkogård. 
Kyrkogårdar som under allhelgonahelgen lystes av 
brinnande ljus. Små ljus som trotsigt lös upp i novem-
bermörkret.

Nu skall vi tända ytterligare ett litet trot-
sigt ljus och trots kan vi också ana i Jesu ord: 
”Gud är inte en Gud för döda utan för levande.” 
(Markusevangeliet 12:27)

Och nu väntar vi hans ankomst. Under advents-
tiden bygger vi upp förväntan och i julens tid firar vi 
att Gud tar plats i världen genom sin son Jesus. Och 
ljusen lyser trots allt som känns och talar emot ljus och 
hopp. Det behöver de göra och det behöver vi göra. 
Om vi trotsigt tror på och litar på en god framtid och 
på livets möjligheter, de som Gud ger oss, då är vi en 
hoppets kyrka!

Välkommen till din kyrka denna advent och 
jul. Församlingarna i vårt pastorat sjuder just nu av 
liv och aktivitet och i gudstjänsterna tänder vi trotsigt  
våra ljus. Var och när de firas kan du läsa om på  
mittuppslaget i denna tidning.

Ljus och god advents- och jultid önskar jag er alla!!

Magnus Carlsson
kyrkoherde

«Jesus sade: Jag är världens ljus. Den som följer 
mig skall inte vandra i mörkret utan ha livets ljus.»  
(Johannesevangeliet 8:12).
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Frälsarkransen för stora och små
För att ha en röd tråd i arbetet med 
barn och unga använder vi oss period-
vis av olika teman eller utgår från något 
speciellt material. 

Kärnan är ju alltid den samma – vi funderar 
över livet och Gud och lär oss mer om bibelns 
berättelser på olika vis.

Under hösten har vi för första gången använt 
oss av samma material i alla barngrupper i hela pasto-
ratet: ett armband som heter Frälsarkransen. Pärlorna 
på armbandet har olika färg, storlek och har olika  
betydelse; de bär på olika känslor och berättelser som 
vi alla möter någonstans i livet.  På andakterna blir det 
ganska meditativt; vi går in i de olika pärlornas världar, 
man kan faktiskt nästan säga att Frälsarkransen är 
magisk!

Den är ett redskap för att göra en resa inåt. Den 
hjälper oss att koncentrera oss, samla tankarna, hitta 
fokus och förhoppningsvis höra både Gud och oss 
själva i det vimmel som är vår vardag.

Det är bara fantasin som sätter gränser för vad 
man kan hitta på för aktiviteter i samband med  
pärlorna: Baka doptårta när vi pratar om Doppärlan, 
Göra ”sträck-på-dej-styltor” som visar att du verkli-
gen kan vara stolt över dej själv när vi pratar om Jag-
pärlan, eller fundera över vad vi egentligen törstar 
efter/saknar i livet när vi utgår från Ökenpärlan. Det  
fin-fina med Frälsarkransen är att det utan problem 
går att använda tillsammans med både barntimmebarn 
som är 4 år och vuxna!

Målet med resan man kan göra 
med Frälsarkransen som verktyg är 
att hitta Gud, men också att hitta oss  
själva. Vad är viktigt i livet? Var ligger centrum i mitt 
liv? Är det där det borde ligga? Pärlorna i Frälsarkransen 
kan hjälpa till på resan! Det är inte nödvändigtvis en 
lätt resa. I början strävar vi kanske emot. Det gör  
ingenting. Pärlorna handlar inte om prestation, de vill 
ingenting förutom att användas.

Är du nyfiken på Frälsarkransen?  Den finns till 
försäljning bland annat på bokborden i Åsarp, Floby 
och Kinneved.

Välkomna till den första julen!

Söndagen den 4 december har DU möjlighet att 
vara med på en tidsresa – en si så där 2000 år 
bakåt i tiden där du tillsammans med en mindre 

grupp tidsresenärer får träffa herdar, soldater och kan-
ske även julens huvudperson! 

Välkomna till Kinneveds församlingshem där 
första gruppen får gå genom tidsmaskinen klockan 
17. Vid köbildning går det bra att börja med fikat som 
serveras i församlingshemmet, och göra tidsresan efter 
kaffet. 

ta med kläder efter väder eftersom en del 
av den mycket korta vandringen är utomhus!  
Välkomna!  

Svenska Kyrkans Unga TRO-ligan
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Julavslutning med Luciatåg
Alla är hjärtligt välkomna till Kyrkans hus i Floby den 
6 december kl 18 då barnkören och barngrupperna 
medverkar med luciatåg. 

Söndagen den 11 december blir det luciatåg med 
barnkören och barngrupperna i Åsarps kyrka kl 18.00. 
Detta sker ihop med den traditionella Julmusiken 
där bland annat Rosa Pantrarna och Mixxkören  
medverkar. Känn er varmt välkomna!

Julgransplundring i Kinneved
Vi har julgransplundring för gammal och ung i 
Kinneveds församlingshem lördagen den 14 januari 
kl 14-16. Välkomna att vara med och dansa ut julen!
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Biskop erik besökte floby
Biskopen besöker två kontrakt varje år, 
under en så kallad visitation. 

Syftet med visitationen är både att kontrollera ar-
betet i församlingarna och att inspirera medar-
betare och församlingsbor. Nyligen var det dags 

för biskopsvisitation i Falköpings kontrakt, där Floby 
pastorat ingår.

Biskopens besök på Fredahls i Åsarp
Biskopen fick möjlighet att besöka en av pas-
toratets stora arbetsgivare, Fredahls i Åsarp. Där fick 
han en beskrivning av företagets historia och en ge-
nomgång i fabriken. Besöket avslutades med museet. 
Biskopen och övriga tyckte att det var intressant med 
de olika perspektiven. Det var hur traditionen en gång 
sett ut, hur det är idag men även tankar om hur fram-
tida begravningstraditioner kommer att vara. 

Biskopens besök på fritidsgården  
i Odensberg
I samband med biskopsvisitationen i Floby pas-
torat besökte biskopen och hans medarbetare fritids-
gården i Odensbergs skola och barnen passade på att 
fråga biskopen det de funderade på. 
“Varför är du präst/biskop?” 
“Vad är det roligaste med att vara präst/biskop?”
“Vad betyder den lila färgen på din skjorta?”

“Var du på fritidsgård när du var liten?”

Vid den avslutande visitationsstämman förstod vi att 
biskopen uppskattat besöket hos barnen.

I snart tre år har Svenska kyrkan, (en tid tillsam-
mans med Odensbergs missionsförsamling) ansvarat 

för att fritidsgården i Odensbergs skola är öppen en 
gång per vecka. Denna onsdagseftermiddag samlades 
30 st barn tillsammans med ledarna Marie-Louise 
Thor och Matilda Wardin. På programmet, stod da-
gen till ära, tårttillverkning och avsmakning av dessa.

Marian Jensen och Anita Karlén
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”Nu är det (snart!) jul igen, julgranen 
lyser…” Välkommen att fira jul med oss, 
med start klockan 13.00 på julafton!

På julaftons eftermiddag inbjuder Floby  
pastorat, alla som vill, till julfirande i Kyrkans 
hus. Vi börjar med julbön i kyrksalen 13.00 

och fortsätter sedan gemenskapen runt bordet, som är 
dukat med den traditionella julmaten, som förstås är 
hemlagad för att ge den riktiga julkänslan.

Detta är tredje året i rad som julfirande anordnas,  
men Anita Karlén och Björn Åkerhage, som är  
initiativtagare, berättar att tanken funnits längre än så. 
Förra året var vi ett trettiotal personer, så det är uppen-
bart att behovet finns. Tidigare år har vi avslutat med 
julbön, men i år har vi valt att börja med den. Detta 
för att ingen ska känna sig tvungen att stanna längre 
än man orkar och vill.

Du behöver inte anmäla dig, men om du behöver 
specialkost eller hjälp med att ta dig till och från  
Kyrkans hus, får du gärna höra av dig till expeditionen.

Som ni förstår är det en hel del att förbereda och 
vi har brukat få hjälp med detta av församlingsbor. 
Och vi behöver hjälp även i år. Så även om du inte har 
möjlighet att vara med på julaftonen, kanske du har 
lust och tid att hjälpa till med förberedelserna. Hör 
i så fall av dig till oss. Vi tänkte samlas i Kyrkans hus 
torsdag 22/12 14.00 och hjälpas åt att möblera, duka, 
göra köttbullar, sillsallad och annat. 

Välkommen till Kyrkans hus i jul!

Helgmålsringning
Det kom en fråga från Närradion om att sända 
klockringning från alla kyrkor och klockstaplar i 
kommunen under ett år. 

Kyrkoråden i de tre pastoraten tyckte att detta var en 
bra idé. Nu har man gjort en fördelning och startar 
den 26 november med S:t Olofs kyrka i Falköping. 
Under det kommande året kommer alla närradiolys-
snare att kunna höra de olika kyrkklockorna, några 
ord om de olika kyrkorna eller kyrkplatserna och lite 
textläsningar på lördagskvällen. 

Floby pastorat sänder vid följande tillfällen: 
den 10 december från Floby kyrka 
den 31 december från Åsarps kyrka 
den 21 januari från Hällestads kyrka  
den 4 februari från Sörby kyrka

Välkommen att lyssna! 

Julfirande i Floby
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Nu tändas
tusen juleljus

Foto: Magnus Aronson/IKoN

Ge en julgåva!
SMS:a ”Hopp” till 72950

och bidra med 50 kr 
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2/12 Fredag
ÅSARPS KyRKA, 12.00
musikandakt med efterföljande  
julbord i församlingshemmet, 
Prova på kören, Thomas Vinge,  
Marian Jensen
BÖRSTIG  
ByGDEGÅRDEN, 19.00 
syföreningsauktion, Marian Jensen

3/12 Lördag
FLOBy KyRKANS HUS, 15.00
syföreningens basar, Karin Sterzel, 
servering

4/12 Andra advent
FLOBy KyRKANS HUS,  
13.00-17.00
vid LIONS julmarknad, servering, 
kl 15.00 julkonsert med Falbyg-
dens manskör, Karin Sterzel
KINNEVEDS KyRKA, 17.00
julavslutning för barngrupperna 
med julspel, Marie Barrljung,  
Marian Jensen, servering i försam-
lingshemmet, se sidan 3
FIVLEREDS KyRKA, 14.00
gudstjänst, Åsarpskören,  
Marian Jensen, adventskaffe i 
Hembygdsgården

6/12 Tisdag
FLOBy KyRKANS HUS, 18.00
luciagudstjänst och avslutning med 
Svenska kyrkans Unga,  
Karin Sterzel, servering

9/12 Fredag
FLOBy KyRKANS HUS, 12.00
musikandakt med efterföljande 
lunch, Christina Behre Fransson, 
Magnus Carlsson

Gudstjänstschema
Välkommen till kyrkorna i Floby pastorat. Reservation för eventuella ändringar. 
Annonsering sker i Falköpings Tidning under predikoturer eller med särskild annons. 

11/12 Tredje advent
FLOBy KyRKANS HUS, 10.00
familjegudstjänst med barntim-
meavslutning, Marie Barrljung, 
Marian Jensen, servering
SÖRBy KyRKA, 18.00
mässa, Anita Karlén
ULLENE KyRKA, 16.00
gudstjänst, ”Vi sjunger advents-
tidens psalmer tillsammans”,  
Anita Karlén
KINNEVED
sammanlyst till Åsarps kyrka
ÅSARPS KyRKA, 18.00
julavslutning för barngrupperna, 
Åsarps barnkör, Rosa Pantrarna, 
Mixxkören, Helena Kahrs flöjt, 
Marie Barrljung, Marian Jensen, 
glögg

13/12 Tisdag
GÖKHEMS KyRKA, 18.00
luciagudstjänst, Gökhems barn- 
och ungdomskör, Anita Karlén

14/12 Onsdag
KINNEVED FÖRSAMLINGS-
HEMMET 19.00
julmusikcafé, Rosa Pantrarna, 
Mixxkören, Helena Kahrs flöjt, 
Marian Jensen

18/12 Fjärde advent
FLOBy KyRKANS HUS, 10.00
gudstjänst, Bertil Hedlund,  
servering, i samarbete med EFS
HÄLLESTADS KyRKA, 11.00
julkrubbegudstjänst, Flobykören 
och instrumentalister,  
Karin Sterzel, jullunch på Tveten

GROLANDA KyRKA, 19.00
julmusik, Rosa Pantrarna, 
Mixxkören, Helens Kahrs flöjt, 
Karin Sterzel, glögg
KINNEVED FÖRSAMLINGS-
HEMMET, 10.00
mässa, Magnus Carlsson, servering
SOLBERGA KyRKA, 14.00
gudstjänst, Psalmgruppen,  
Magnus Carlsson, adventskaffe i 
Hembygdsgården

24/12 Julafton
FLOBy KyRKA, 23.30
julnattsgudstjänst, Flobykören, 
Marian Jensen
FLOBy KyRKANS HUS, 13.00
julaftonseftermiddag med julmat, 
inleds med julbön, Björn Åkerhage 
och Anita Karlén, se sidan 5
GÖTEVE KyRKA, 17.00
julbön, Anita Karlén
GÖKHEMS KyRKA, 22.00
julnattsgudstjänst, Gökhems barn- 
och ungdomskör, Marian Jensen
VÅRKUMLA KyRKA, 23.30
julnattsgudstjänst, Thomas Holm 
trumpet, Magnus Carlsson
ÅSARPS KyRKA, 17.00
julbön, Magnus Carlsson
BÖRSTIGS KyRKA, 22.00
julnattsgudstjänst, Thomas Holm 
trumpet, Magnus Carlsson

25/12 Juldagen
JÄLA KyRKA, 6.00
julotta, Marian Jensen
VILSKE-KLEVA  
MISSIONSKyRKAN, 7.30
ekumenisk julotta, Marian Jensen
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BRISMENE KyRKA, 6.00
julotta, Mixxkören, Göran Carlson
FIVLEREDS KyRKA, 8.00
julotta, Mixxkören, Göran Carlson

26/12 Annandag Jul
ULLENE KyRKA, 18.00
julmusik, Floby barnkör, Gökhems 
barn- och ungdomskör, Flobykören 
samt instrumentalister,  
Karin Sterzel
KINNEVEDS KyRKA, 11.00
gudstjänst, Karin Sterzel
ÅSARPS KyRKA, 18.00
julmusik, Zandra Westergren sång, 
Helena Taubner tvärflöjt,  
Anita Karlén

27/12 Tisdag
BÖRSTIGS KyRKA, 19.00
julmusik, kören Sjungolé,  
Karin Sterzel

29/12 Torsdag
FLOBy KyRKANS HUS, 18.30
EFS julfest, Ann-Marie och Rune 
Andersson, Anita Karlén berät-
tar och visar bilder från besök på 
Kuba, servering

31/12 Nyårsafton
FLOBy KyRKANS HUS, 16.30
nyårsbön, Karin Sterzel
VÅRKUMLA KyRKA, 23.30
nyårsbön med klockringning, 
Karin Sterzel, glögg
ÅSARPS KyRKA, 18.00
ekumenisk nyårsbön, Sune  
Gustavsson, Karin Sterzel

1/1 2012 Nyårsdagen
GÖKHEMS KyRKA, 18.00
gudstjänst, Karin Sterzel,  
sammanlyst för hela pastoratet

6/1 Trettondedag Jul
FLOBy KyRKANS HUS, 10.00
gudstjänst, missionsinsamling, Sara 
Svensson, servering, i samarbete 
med EFS
GÖKHEMS KyRKA, 18.00
julmusik, Gökhemskören,  
Marian Jensen

BRISMENE KyRKA, 18.00
gudstjänst, kören Sjungolé,  
Karin Sterzel
SOLBERGA KyRKA, 11.00
gudstjänst, Marian Jensen

8/1 Första söndagen 

efter Trettondedagen
SÖRBy KyRKA, 18.00
gudstjänst, Karin Sterzel
GROLANDA KyRKA, 11.00
mässa, Karin Sterzel
KINNEVEDS KyRKA, 11.00
gudstjänst, Anita Karlén
FIVLEREDS KyRKA, 18.00
gudstjänst, Anita Karlén

10/1 Tisdag
ÅSARP KORSKyRKAN, 19.00
bönevecka

11/1 Onsdag
ÅSARP FÖRSAMLINGS- 
HEMMET, 19.00
bönevecka, Marian Jensen,  
servering

12/1 Torsdag
ÅSARP KORSKyRKAN, 19.00
bönevecka

15/1 Andra söndagen 

efter Trettondedagen
FLOBy KyRKANS HUS, 10.00
mässa, Karin Sterzel, servering
GÖTEVE GÖTEVEGÅRDEN, 
14.00 gudstjänst, Karin Sterzel
KINNEVED FÖRSAMLINGS-
HEMMET, 10.00
mässa, Magnus Carlsson, servering
ÅSARPS FÖRSAMLINGS-
HEMMET, 18.00
ekumenisk gudstjänst, avslutning 
av böneveckan, “kördag”, Magnus 
Carlsson, servering, se sidan 11

22/1 Tredje söndagen 

efter Trettondedagen
FLOBy KyRKANS HUS, 10.00
temagudstjänst, ”Bibelns dag”, 
Anita Karlén, servering, gemensam 
gudstjänst med EFS

GÖKHEM FÖRSAMLINGS-
HEMMET, 14.00 
mässa, Anita Karlén
KINNEVED FÖRSAMLINGS-
HEMMET, 18.00
gudstjänst, Marian Jensen,  
servering
ÅSARP FÖRSAMLINGS- 
HEMMET, 10.00
mässa, Marian Jensen, servering

27/1 Fredag
FLOBy KyRKANS HUS, 19.00
ekumenisk bönesamling

29/1 Fjärde söndagen 

efter Trettondedagen
FLOBy KyRKANS HUS, 10.00
avslutning av böneveckan, kören 
Nonstop från Odensberg,  
Magnus Carlsson, servering
HÄLLESTAD TVETEN 18.00
mässa, Marian Jensen
KINNEVED FÖRSAMLINGS-
HEMMET 10.00 gudstjänst,  
Marian Jensen, servering
ÅSARP FÖRSAMLINGS- 
HEMMET, 18.00 gudstjänst,  
Magnus Carlsson, servering

3/2 Fredag
FLOBy KyRKANS HUS, 12.00
musikandakt med efterföljande 
lunch, Annette Kinnunen och 
Björn Åkerhage, Anita Karlén

5/2 Kyndelsmässodagen
FLOBy KyRKANS HUS, 18.00
gudstjänst, Anitakören,  
Anita Karlén, servering
GÖTEVE  
GÖTEVEGÅRDEN, 14.00
gudstjänst, Karin Sterzel
GÖKHEM FÖRSAMLINGS-
HEMMET, 11.00
gudstjänst, Anita Karlén
KINNEVED FÖRSAMLINGS-
HEMMET, 18.00
gudstjänst, Mixxkören,  
Karin Sterzel, servering
BÖRSTIG ByGDEGÅRDEN, 
10.00 gudstjänst, Psalmgruppen, 
Karin Sterzel, servering
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Vissa saker i livet sätter djupare avtryck 
än andra. Ett sådant tillfälle är ofta när 
någon anhörig eller vän lämnar detta 
livet. 

Hur förlusten och sorgen upplevs skiljer sig 
från person till person men händelsen sätter 
avtryck i de flesta av oss.

I den här artikeln vill Svenska kyrkan i Åsarps, 
Kinneveds och Floby församlingar, med hjälp av texter 
från svenska kyrkans hemsida (www.svenskakyrkan.se) 
beskriva vad som sker runt dödsfall och begravning.

För inte så länge sedan firades Alla helgons dag 
och söndagen efter alla helgonsdag. Under den helgen 
har traditionen att gå till sina anhörigas gravar, smycka 
dem och tända ljus vuxit sig stark i Sverige. 

Det känns viktigt för oss att få göra det där, smyc-
ka eller kanske tända ljus och samtidigt minnas det 
som varit. Därför känns det aktuellt att i detta num-
mer av Insikten beskriva något omkring begravning.

Församlingarna i Floby pastorat har antagit en 
s.k. begravningspastoral som mer detaljerat beskriver 
hela processen från dödsfallet till begravningsguds-
tjänsten. Om du vill ta del av den är du välkommen 
att höra av dig till pastorsexpeditionen.  

Magnus Carlsson

Begravning i Svenska kyrkan
När livet förändras
Händelser som förändrar våra liv kan präglas av 
största lycka eller djupaste sorg. När ett nytt liv föds 
och familjen får en ny medlem eller när en vän dör 
och livet känns tungt. Svenska kyrkan vill finnas som 
stöd och hjälp vid de viktiga – ibland svåra – situ-
ationer som livet ställer oss inför. Svenska kyrkan vill 
vara en trygghet i glädje och sorg och kan, med sina 
ritualer och symbolhandlingar, vara till stöd och hjälp 
när våra liv förändras.

Guds kärlek och omsorg omfattar alla männis-
kor i livets olika skeden.

Begravningsverksamhet
Svenska kyrkan är huvudman för begravnings-
verksamheten i hela landet, förutom i Stockholms stad 
och Tranås där kommunen är huvudman. 

Begravningshuvudmannen ansvarar bland 
annat för att tillhandahålla gravplats, gravsättning, 
kremering och lokal för begravningsceremoni. Detta 
betalas genom begravningsavgiften som alla betalar 
oavsett om man är medlem i Svenska kyrkan eller inte. 
Om den avlidne var medlem i Svenska kyrkan är även 
kyrkans övriga tjänster gratis. 

Antal begravningar per år är ca 90 000. Andel 
som sker enligt Svenska kyrkans ordning: ca 80%.  
Antal jordbegravningar: ca 24 000 (ca 120/dag), det 
vill säga ca 25 % av totala antalet begravningar.

Avskedet
När en människa har gått bort har anhöriga ofta ett 
behov av att se den avlidne för att förstå det som har 
hänt. Om den bortgångne finns på ett sjukhus eller i 
ett omsorgsboende kan personalen tala om när det går 
att komma. Varje sjukhus och boende kan kontakta 
församlingens präster och medarbetare som kan delta 
vid detta tillfälle. 

Se den avlidne
Är man osäker på om man vill se den avlidne kan 
det vara en hjälp att samtala med någon som har  
erfarenhet av en liknande situation. Är omständighet-
erna i situationen extra påfrestande och känslomässigt 
krävande är det särskilt angeläget att resonera om det. 
Allmänt kan man säga att det är en hjälp i sorgen att 
se den bortgångne och att det underlättar om det finns 
närstående som man kan samtala med. Avgörandet 
måste ske i varje enskilt fall. fo
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Stilla stund vid utfärdsbön
Utfärdsbön förekommer i direkt anslutning till 
dödsfallet. Den innebär att de närmast berörda sam-
las till en stilla stund i samma rum som den avlidne. 
Finns personal, som har vårdat den avlidne, och har 
lärt känna honom eller henne, förekommer det att 
de deltar vid detta tillfälle. I Psalmbokens bönbok 
finns särskilda böner och ordningar för utfärdsbön, 
bisättning och gravsättning. (1985 års psalmbok med 
tillägg.) Det går bra att låna psalmbok av församlingen 
om man inte har en egen. 

Tacksägelse i kyrkan
Tacksägelsen är en offentlig kungörelse av döds-
fallet av den som varit medlem i Svenska kyrkan.  
Anhöriga brukar inbjudas att delta vid den gudstjänst 
då tacksägelsen hålls. Den avlidnes namn läses upp och 
man ber en bön varefter klockorna ringer en stund. 
Om man inte har andra önskemål hålls tacksägelsen i 
den avlidnes hemförsamling. Tacksägelsen äger i regel 
rum vid huvudgudstjänsten söndagen efter dödsfallet. 
För anhöriga kan det på olika sätt vara värdefullt att 
delta vid detta tillfälle.

Begravningen
Det är viktigt att ta farväl. Särskilt viktigt är det 
vid livets slutliga avsked - döden. Seder i samband 
med en begravning fyller grundläggande mänskliga 
behov av trygghet och kontinuitet.

Begravningsgudstjänsten i Svenska kyrkan 
fungerar som en ritual för avsked. Den kan bli en akt 
av kärlek till den avlidne. Där kan vi tacka för vad 
den döde givit oss. Vi kan be om förlåtelse för det 
som inte blev som vi hoppades i vår relation och be 
om försoning för det som brustit mellan oss. Prästen  
lyser frid över den avlidne och överlåter henne i Guds  
gemenskap och evig frid. 

Begravningens tre huvudområden
En begravning är i vidaste bemärkelse sättet att 
varaktigt ta hand om en avliden samt de riter som 
förknippas med det. Det är en helhet som kan delas 
upp i tre olika huvudområden: praktiska åtgärder, 
begravningsceremoni och gravsättning. Planering, 
praktiska förberedelser och samordning är dödsboets 
ansvar. Det kan en begravningsentreprenör hjälpa till 
med. 

Personlig begravningsgudstjänst 
Begravningsceremoni som leds av präst i kyr-
ka eller kapell kallas begravningsgudstjänst. Den har  
redan betalats via kyrkoavgiften och innebär därför 
inga extra kostnader om den avlidne var medlem i 
Svenska kyrkan.

Varje begravningsgudstjänst anpassas till 
den situation som råder och prästen och de anhöriga  
utformar den ofta tillsammans. Därför är det bra om 
anhöriga själv tar kontakt, först med sin församling 
och eventuellt sedan en särskild präst och berättar om 
dödsfallet. Präst och tid för begravningsgudstjänst  
behöver inte bokas genom en begravningsbyrå. 

Minnesstund
Efter gudstjänsten fortsätter gemenskapen 
ibland i en eftersamling där vi minns den avlidne i en 
stunds samvaro. Den kan hållas hemma i bostaden, i 
församlingshem eller i annan lokal. Det är ett tillfälle 
att minnas tillsammans och att samla sina intryck. Det 
kan ges möjlighet att läsa dikter och spela musik. Om 
man vill kan ofta prästen delta och kan, om man vill, 
hjälpa till med att hälsa välkommen eller att placera 
gästerna vid bordet. Församlingshemmen upplåtes i 
Floby pastorat utan kostnad till församlingsbor som 
ordnar minnesstunden i egen regi eller med hjälp av 
begravningsbyrå.

Gud, kom med ditt ljus  
i sorgens mörker.  

Kom med din närhet  
i saknadens smärta.  

Kom med din frid  
i liv och död.
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Du är viktig för verksamheten!
Ni är många som i våra tre församlingar arbetar frivil-
ligt och ideellt. När året börjar lida mot sitt slut känns 
det viktigt att rikta ett stort och varmt tack till er alla. 
Svenska kyrkan i Åsarp, Kinneved och Floby försam-
lingar är beroende av er oavsett vad var och en av er är 
engagerade i!

Till dig som skulle vilja vara aktiv i din församling: 
hör av dig till pastorsexpeditionen! Kontaktinforma-
tion hittar du på sidan 2.

Magnus Carlsson

Ännu en av pastoratets syföreningar 
har firat 100 år, nämligen Vårkumla 
kyrkliga syförening.

Firandet inleddes med skördegudstjänst i  
Vårkumla kyrka, som för dagen var smyckad 
med det jorden gett i form av frukter, grönsaker 

mm. Efter gudstjänsten auktionerades utsmyckningen 
ut och behållningen gick till kyrkans internationella 
arbete för insatser på Afrikas horn.

I hembygdsgården hade syföreningens med- 
lemmar, dagen till ära högtidligt klädda i  
sjalar, förberett kaffeservering. Borden var dukade 
med hembakat och prydda med 100 röda rosor. Runt 

Vårkumla kyrkliga syförening 100 år
om i salen fanns exempel på tidigare generationers  
textila traditioner genom den donation som  
Hembygdsföreningen fått. 

Efter det att tårtan avnjutits framförde ord-
föranden i Kinneveds kyrkoråd, Rune Lennartsson, en  
hälsning till syföreningen och överlämnade en blom-
ma. Han läste också ur en dagbok som gav inblick i 
syföreningens verksamhet en del år tillbaka i tiden. 

Anita Karlén berättade, utifrån material som 
tagits fram i anslutning till biskopsvisitationen, att 
Vårkumla syförening är en av 8 i Floby pastorat. Totalt 
finns 19 syföreningar i Falköpings kontrakt som un-
der föregående år tillsammans samlat in drygt 315000 
kronor. Dagen avslutades med musik av Karin Sterzel.
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Dagledigträffar 
FLOBy KyRKANS HUS

TISDAG 6/12, 14.00
“Sånger i advent”, Björn  
Berling, Magnus Carlsson

TISDAG 7/2, 14.00 
“Britt G Hallqvist i ord och ton” 
Thomas Vinge och Marian 
Jensen

ÅSARPS  
FÖRSAMLINGSHEM

ONSDAG 14/12, 15.00 
Adventssamkväm, luciatablå av 
elever från Åsarps skola. Göran 
Carlson sjunger och berättar.

Välkommen! 

Vill du vara med och 
umgås på lördagarna?

Lördagsträffen är några tim-
mars enkel samvaro som for-
mas av deltagarna själva. 

Under år 2011 återstår en enda 
lördagsträff och den äger rum den 
17 december klockan 10.30 (obser-
vera tiden!) i Kyrkans Hus i Floby. 

De träffar som hittills är in-
planerade under 2012 är: 
lördagen den 21 januari, 
lördagen den 18 februari, 
lördagen den 17 mars, 
lördagen den 21 april, 
lördagen den 19 maj, 
lördagen den 16 juni, 
lördagen den 21 juli och 
lördagen den 18 augusti. 

Vi börjar klockan 14.00, och vi är i 
Kyrkans Hus i Floby. Välkommen!

Ulla-Britt Larsson

Gillar du att sjunga psalm-
er och andliga sånger?

Den 15 januari inbjuds alla 
till en härlig gudstjänst i 
Åsarps församlingshem. 

Som avslutning på böneveckan 
samlas vi tillsammans med Åsarps-
kören till ett ekumeniskt ”Hela kyr-
kan sjunger” kl 18.00. Tillsammans 
sjunger vi älskade psalmer och and-
liga visor, både nya och gamla. 

Alla som besöker gudstjänsten 
inbjuds till härlig sång men vill du 
sjunga mer är du välkommen att 
sjunga i kören. Välkommen till förs-
amlingshemmet kl. 15.00 för ge-
mensam sång några timmar innan 
det är dags för den gudstjänsten. 

Övningen avslutas med en  
enkel måltid. Därför behöver vi  
anmälan senast den 12 januari till 
pastorsexpeditionen på telefon 
0515-723880. 

Under kvällen tas kollekt upp 
till förmån för svenska kyrkans in-
ternationella arbete på Afrikas horn. 

Människorna där behöver 
hjälp och stöd men också förbön av 
oss i den rika delen av världen, där-
för hoppas vi på en kväll där många 
sjunger till glädje och då rikliga 
gåvor till människor i nöd kan tas 
upp. Slå därför gärna ett extra slag 
för detta bland vänner och grannar 
och kom och dela glädjen i sången!

Välkommen!

Kyrkan sjunger Lördagsträffen
Nu har du möjlighet att 
medverka i en gudstjänst.

Vill du prova på att vara 
med och sjunga i en guds- 
tjänst? Vi träffas och övar 

en timme innan och sedan sjunger 
vi under gudstjänsten. 

Söndagen 22 januari är du 
välkommen till Åsarps församlings-
hem kl 9.00 (gudstjänsten börjar kl 
10.00) eller till Kinneveds försam-
lingshem kl 17.00 (gudstjänsten 
börjar kl 18.00). Vi ses! 

Annette Kinnunen

Vintersäsong

Kylan och snön gör det svårt 
att värma upp våra kyrkor. 
Därför stängs kyrkorna un-

der en period efter jul denna vinter, 
nämligen mellan 9 januari och 24 
mars. Då firas gudstjänster i förs-
amlingshem och någon gång i en 
bygdegård. Se gudstjänstschemat på 
sidorna 6 och 7.

Kom och sjung!

Bibelgrupper
Vi träffas och pratar om 
allt det fantastiska som 
finns att läsa i Bibeln!

FLOBy KyRKANS HUS
Floby bibelgrupp träffas 
6/12 kl 19: terminsavslutning
31/1 kl 19: terminsstart och 
därefter varannan tisdag 
(ojämna veckor).

ÅSARPS  
FÖRSAMLINGSHEM

Åsarps bibelgrupp träffas kl 
18 följande dagar: 30/1, 27/2, 
26/3, 30/4 och 28/5.

För mer information, kontakta

Karin Sterzel

Kvinnofrukost
...under januari i Floby Kyr-
kans Hus. Håll utkik efter 
kommande annonsering!
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Namn  Direkt  SMS  E-postadress

Präster:
Magnus Carlsson, kyrkoherde 72 38 81  070-600 28 15 magnus.carlsson@svenskakyrkan.se
Anita Karlén 72 38 82  070-600 28 16 anita.karlen@svenskakyrkan.se
Karin Sterzel 72 38 83  076-132 22 48 karin.sterzel@svenskakyrkan.se
Marian Jensen 72 38 92  070-329 28 14 marian.jensen@svenskakyrkan.se

Kyrkomusik:
Annette Kinnunen 72 38 90  070-520 42 98 annette.kinnunen@svenskakyrkan.se
Björn Åkerhage 72 38 97  076-132 22 56 bjorn.akerhage@svenskakyrkan.se
Christina Behre-Fransson 72 38 85  076-132 22 52 christina.behre.fransson@svenskakyrkan.se
Thomas Vinge 72 38 91  070-329 28 51 thomas.k.vinge@svenskakyrkan.se

Barn och ungdom:
Erika Erlén (tjl, åter 11/9-12) 72 38 88  070-329 28 15 erika.erlen@svenskakyrkan.se
Marie Barrljung 72 38 93  076-132 22 54 marie.barrljung@svenskakyrkan.se
Maria Wardin 72 38 94  076-132 22 55 maria.wardin@svenskakyrkan.se
Matilda Wardin, vik 72 38 87  076-132 22 53 matilda.wardin@svenskakyrkan.se
Lena Åmark, vik 72 38 88 070-329 28 15 lena.amark@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsförvaltning:
Börje Johnsson 72 38 84  076-132 22 60 borje.johnsson@svenskakyrkan.se

Kyrkokansli:
Ann-Britt Karlsson 72 38 89  076-132 22 51 ann-britt.i.karlsson@svenskakyrkan.se
Ingalill Jacov 72 38 86  076-132 22 50 ingalill.jacov@svenskakyrkan.se

Vaktmästeri:
Assar Karlsson, kyrkogårdsförman 72 38 01  070-206 04 05 assar.karlsson@svenskakyrkan.se
Henrik Linnarsson, kyrkogårdsförman 72 38 02  070-206 04 04 henrik.linnarsson@svenskakyrkan.se
Bengt Sonnbring 72 38 08  076-132 22 59 bengt.sonnbring@svenskakyrkan.se
Conny Johansson 72 38 11 076-132 22 61 conny.johansson@svenskakyrkan.se
Enar Rudberg 72 38 15  076-132 22 65 enar.rudberg@svenskakyrkan.se
Göran Lans 72 38 06  070-258 01 34 goran.lans@svenskakyrkan.se
Jessica Nilsson (tjl, åter 1/1-13) 72 38 07  076-132 22 58 jessica.h.nilsson@svenskakyrkan.se
Lasse Östberg 72 38 09  073-022 61 47 lars.ostberg@svenskakyrkan.se
Malin Åstrand 72 38 12  076-132 22 62 malin.astrand@svenskakyrkan.se
Mats Johansson 72 38 13  076-132 22 63 mats.1.johansson@svenskakyrkan.se
Monica Käll 72 38 14  076-132 22 64 monica.kall@svenskakyrkan.se
Peter Gunnarsson 72 38 05  073-022 61 45 peter.b.gunnarsson@svenskakyrkan.se
Roger Bergström 72 38 04  076-132 22 57 roger.bergstrom@svenskakyrkan.se
Ronny Bergström 72 38 03  070-258 01 31 ronny.bergstrom@svenskakyrkan.se
Åke Hedström 72 38 10  076-132 22 49 ake.hedstrom@svenskakyrkan.se
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Kontakta oss gärna!


